

**Lucrari de extindere a canalului de  
evacuare a apelor pluviale din s. Cornesti**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000  
Formular Nr.7

**DEVIZ LOCAL**

Valoarea de deviz 93 883,11 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Canal de evacuare a apelor pluviale</b>						
1	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)=1,03	m	36,00	204,32 21,33	7 355,65 768,03
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,144	1 669,55 0,00	240,42 0,00
3	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	0,86	155,11 155,11	133,39 133,39
4	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc	24,00	498,21 121,09	11 957,05 2 906,06
5	AcA01G	Montarea conductei din fonta de presiune, cu mufa, etansate cu fringhie gudronata si plumb topit, avind diametrul de 400-450 mm Materiale marunte (bile, manele, rasinoase, scurte etc.)=1,02	m	18,00	1 863,36 209,88	33 540,50 3 777,88
6	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	14,00	427,02 98,02	5 978,31 1 372,31
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,80	474,58 57,08	854,25 102,75
8	RpDC07A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile de beton de ciment sau mixturi asfaltice Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,01	m2	18,00	13,58 1,44	244,46 25,95
9	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala	m2	18,00	80,89 4,61	1 456,00 83,03
10	DI19E	Autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila, de 8.5 t pentru lucrari de intretinere drumuri	h-ut	2,00	250,00 0,00	500,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
<b>Total Canal de evacuare a apelor pluviale</b>						<b>62 260,02</b>
<i>Inclusiv salariu</i>						<i>9 169,40</i>
	Cheltuieli directe		lei			62 260,02
	Inclusiv: Salariu		1,00			9 169,40
	Inclusiv: Materiale de constructii		1,00			41 520,49
	Inclusiv: Utilaj de constructii		1,00			11 570,13
	Asigurari sociale		24,00 %			2 200,66
	Total		100,00 +			64 460,68
	Cheltuieli de regie		14,50 %			9 346,80
	Total		100,00 +			73 807,48
	Beneficiul planificat		6,00 %			4 428,45
	Total		100,00 +			78 235,92
	TVA		20,00 %			15 647,18

**Total deviz:**

**93 883,11**

Intocmit

\_\_\_\_\_

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

funcția, semnătura (numele, prenumele)